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議案第76号 

 

令和5年度備前市国民健康保険事業特別会計補正予算(第1号) 

 

令和5年度備前市の国民健康保険事業特別会計補正予算(第1号)は、次に定めるところによる。 

 

(歳入歳出予算の補正) 

第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ126,363千円を追加し、歳入歳出予算の総額を

歳入歳出それぞれ4,278,788千円と定める。 

2 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、

「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

令和5年8月30日提出 

 

 

備前市長  村 武 司 
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7 100,000 126,363 226,363

1 繰越金 100,000 126,363 226,363

4,152,425 126,363 4,278,788

繰越金

歳　　入　　合　　計

第１表　　歳入歳出予算補正

歳　　入

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円
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9 130,801 3,131 133,932

3 繰出金 125,500 3,131 128,631

10 70,591 123,232 193,823

1 予備費 70,591 123,232 193,823

4,152,425 126,363 4,278,788

諸支出金

予備費

歳　　出　　合　　計

歳　　出

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円
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１　総　　括

（歳　　入）

7 繰越金 100,000 126,363 226,363

4,152,425 126,363 4,278,788歳　　入　　合　　計

歳入歳出補正予算事項別明細書

款 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円
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（歳　　出）

9 諸支出金 130,801 3,131 133,932

10 予備費 70,591 123,232 193,823

4,152,425 126,363 4,278,788歳　　出　　合　　計

款 計

 千円

補正前の額

 千円

補　正　額

 千円
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国県支出金 地　方　債 そ　の　他

3,131

123,232

0 0 0 126,363

特　　　　　　　　定　　　　　　　　財　　　　　　　　源
一　般　財　源

 千円  千円  千円  千円

補　正　額　の　財　源　内　訳
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100,000 126,363 226,363計

2 100,000 126,363 226,363その他繰越金

補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円

126,363千円

126,363千円

 千円

　７款　繰越金

　１項　繰越金

２　　歳    入

目
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国民健康保険事業特別会計

その他繰越金 126,3631 前年度繰越金 126,363

 千円  千円

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明
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本年度予算額

00 123,232123,23270,591 193,823計 0

123,232123,2321 予備費 70,591 193,823

１０款　予備費 123,232千円

123,232千円　１項　予備費

00 3,1313,131125,500 128,631計 0

出金

3,131

国県支出金

3,1312 一般会計繰 0 3,131

目 補正前の額 補正額

地方債

計

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源

 千円 千円  千円

特　　　　定　　　　財　　　　源

3,131千円

 千円

　９款　諸支出金

　３項　繰出金 3,131千円

その他

３　　歳    出

 千円  千円  千円
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国民健康保険事業特別会計

3,131繰出金28 3,131過年度分精算金

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

 千円

区　　分

節

千円
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議案第77号 

 

 

 

 

 

 

令和5年度 

 

 

 

備前市後期高齢者医療事業特別会計補正予算(第1号) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

議案第77号 

 

令和5年度備前市後期高齢者医療事業特別会計補正予算(第1号) 

 

令和5年度備前市の後期高齢者医療事業特別会計補正予算(第1号)は、次に定めるところによ

る。 

 

(歳入歳出予算の補正) 

第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ277千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入

歳出それぞれ654,121千円と定める。 

2 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、

「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

令和5年8月30日提出 

 

備前市長  村 武 司 
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4 2,300 277 2,577

1 繰越金 2,300 277 2,577

653,844 277 654,121

繰越金

歳　　入　　合　　計

第１表　　歳入歳出予算補正

歳　　入

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円
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4 2,000 1,240 3,240

2 繰出金 0 1,240 1,240

10 1,282 △963 319

1 予備費 1,282 △963 319

653,844 277 654,121

諸支出金

予備費

歳　　出　　合　　計

歳　　出

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円
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１　総　　括

（歳　　入）

4 繰越金 2,300 277 2,577

653,844 277 654,121歳　　入　　合　　計

歳入歳出補正予算事項別明細書

款 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円
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（歳　　出）

4 諸支出金 2,000 1,240 3,240

10 予備費 1,282 △963 319

653,844 277 654,121歳　　出　　合　　計

款 計

 千円

補正前の額

 千円

補　正　額

 千円
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国県支出金 地　方　債 そ　の　他

1,240

△963

0 0 0 277

特　　　　　　　　定　　　　　　　　財　　　　　　　　源
一　般　財　源

 千円  千円  千円  千円

補　正　額　の　財　源　内　訳
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2,300 277 2,577計

1 2,300 277 2,577繰越金

補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円

277千円

277千円

 千円

　４款　繰越金

　１項　繰越金

２　　歳    入

目
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後期高齢者医療事業特別会計

繰越金 2771 前年度繰越金 277

 千円  千円

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明
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本年度予算額

00 △963△9631,282 319計 0

△963△9631 予備費 1,282 319

１０款　予備費 △963千円

△963千円　１項　予備費

00 1,2401,2400 1,240計 0

出金

1,240

国県支出金

1,2401 一般会計繰 0 1,240

目 補正前の額 補正額

地方債

計

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源

 千円 千円  千円

特　　　　定　　　　財　　　　源

1,240千円

 千円

　４款　諸支出金

　２項　繰出金 1,240千円

その他

３　　歳    出

 千円  千円  千円
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後期高齢者医療事業特別会計

1,240繰出金28 1,240過年度分精算金

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

 千円

区　　分

節

千円
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議案第78号 

 

 

 

 

 

 

令和5年度 

 

 

 

備前市介護保険事業特別会計補正予算(第1号) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

議案第78号 

 

令和5年度備前市介護保険事業特別会計補正予算(第1号) 

 

令和5年度備前市の介護保険事業特別会計補正予算(第1号)は、次に定めるところによる。 

 

(歳入歳出予算の補正) 

第1条 介護保険事業勘定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ279,247千円を追加し、歳

入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ4,336,964千円と定める。 

2 予防サービス事業勘定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ111千円を追加し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ20,431千円と定める。 

3 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、

「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

令和5年8月30日提出 

 

備前市長 𠮷 村 武 司 
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4 950,000 46,200 996,200

2 国庫補助金 297,320 46,200 343,520

10 648,401 33 648,434

3 予防サービス事業勘定繰入金 0 33 33

11 50,000 233,014 283,014

1 繰越金 50,000 233,014 283,014

4,057,717 279,247 4,336,964

国庫支出金

繰入金

繰越金

歳　　入　　合　　計

第１表　　歳入歳出予算補正（介護保険事業勘定）

歳　　入

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円
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1 106,811 46,200 153,011

1 総務管理費 77,072 46,200 123,272

6 3,173 100,000 103,173

1 基金積立金 3,173 100,000 103,173

8 12,258 108,501 120,759

1 償還金及び還付加算金 1,420 106,416 107,836

4 繰出金 7,999 2,085 10,084

10 46,169 24,546 70,715

1 予備費 46,169 24,546 70,715

4,057,717 279,247 4,336,964

総務費

基金積立金

諸支出金

予備費

歳　　出　　合　　計

歳　　出

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円
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3 3,000 111 3,111

1 繰越金 3,000 111 3,111

20,320 111 20,431

繰越金

歳　　入　　合　　計

第１表　　歳入歳出予算補正（予防サービス事業勘定）

歳　　入

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円
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3 0 33 33

1 繰出金 0 33 33

10 3,001 78 3,079

1 予備費 3,001 78 3,079

20,320 111 20,431

諸支出金

予備費

歳　　出　　合　　計

歳　　出

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円
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１　総　　括

（歳　　入）

4 国庫支出金 950,000 46,200 996,200

10 繰入金 648,401 33 648,434

11 繰越金 50,000 233,014 283,014

4,057,717 279,247 4,336,964歳　　入　　合　　計

歳入歳出補正予算事項別明細書（介護保険事業勘定）

款 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円

-6-
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（歳　　出）

1 総務費 106,811 46,200 153,011

6 基金積立金 3,173 100,000 103,173

8 諸支出金 12,258 108,501 120,759

10 予備費 46,169 24,546 70,715

4,057,717 279,247 4,336,964歳　　出　　合　　計

款 計

 千円

補正前の額

 千円

補　正　額

 千円
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国県支出金 地　方　債 そ　の　他

46,200 0

100,000

108,501

24,546

46,200 0 0 233,047

特　　　　　　　　定　　　　　　　　財　　　　　　　　源
一　般　財　源

 千円  千円  千円  千円

補　正　額　の　財　源　内　訳
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50,000 233,014 283,014計

1 50,000 233,014 283,014繰越金

　１項　繰越金 233,014千円

１１款　繰越金 233,014千円

0 33 33計

1 0 33 33予防サービス事業勘定繰入金

　３項　予防サービス事業勘定繰入金 33千円

１０款　繰入金 33千円

297,320 46,200 343,520計

7 0 46,200 46,200地域介護・福祉空間整備等施設整備交付金

補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円

46,200千円

46,200千円

 千円

　４款　国庫支出金

　２項　国庫補助金

２　　歳    入

目
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介護保険事業勘定

繰越金 233,0141 前年度繰越金 233,014

金

事業勘定繰入

予防サービス 331 予防サービス事業勘定繰入金 33

金

施設整備交付

祉空間整備等

地域介護・福 46,2001 地域介護・福祉空間整備等施設整備交付金 46,200

 千円  千円

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明
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本年度予算額

00 2,0852,0857,999 10,084計 0

出金

2,0852,0851 一般会計繰 0 2,085

　８款　諸支出金 108,501千円

2,085千円　４項　繰出金

00 106,416106,4161,420 107,836計 0

105,966105,9662 償還金 0 105,966

還付金

険者保険料

4504501 第１号被保 1,420 1,870

　８款　諸支出金 108,501千円

106,416千円　１項　償還金及び還付加算金

00 100,000100,0003,173 103,173計 0

積立金

等準備基金

100,000100,0001 介護給付費 3,173 103,173

　６款　基金積立金 100,000千円

100,000千円　１項　基金積立金

00 046,20077,072 123,272計 46,200

国県支出金

46,2001 一般管理費 76,257 122,457 46,200

目 補正前の額 補正額

地方債

計

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源

 千円 千円  千円

特　　　　定　　　　財　　　　源

46,200千円

 千円

　１款　総務費

　１項　総務管理費 46,200千円

その他

３　　歳    出

 千円  千円  千円
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介護保険事業勘定

2,085過年度分精算金2,085繰出金28

び割引料

105,966国県支出金等過年度分返還金105,966償還金利子及23

び割引料

450第１号被保険者保険料還付金450償還金利子及23

100,000介護給付費等準備基金積立金100,000積立金25

び交付金

46,200負担金補助及19 46,200地域介護・福祉空間整備等施設整備費補助金

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

 千円

区　　分

節

千円
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本年度予算額

00 24,54624,54646,169 70,715計 0

24,546

国県支出金

24,5461 予備費 46,169 70,715

目 補正前の額 補正額

地方債

計

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源

 千円 千円  千円

特　　　　定　　　　財　　　　源

24,546千円

 千円

１０款　予備費

　１項　予備費 24,546千円

その他

 千円  千円  千円
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介護保険事業勘定

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

 千円

区　　分

節

千円
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１　総　　括

（歳　　入）

3 繰越金 3,000 111 3,111

20,320 111 20,431歳　　入　　合　　計

歳入歳出補正予算事項別明細書（予防サービス事業勘定）

款 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円
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（歳　　出）

3 諸支出金 0 33 33

10 予備費 3,001 78 3,079

20,320 111 20,431歳　　出　　合　　計

款 計

 千円

補正前の額

 千円

補　正　額

 千円
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国県支出金 地　方　債 そ　の　他

33

78

0 0 0 111

特　　　　　　　　定　　　　　　　　財　　　　　　　　源
一　般　財　源

 千円  千円  千円  千円

補　正　額　の　財　源　内　訳
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3,000 111 3,111計

1 3,000 111 3,111繰越金

補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円

111千円

111千円

 千円

　３款　繰越金

　１項　繰越金

２　　歳    入

目
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予防サービス事業勘定

繰越金 1111 前年度繰越金 111

 千円  千円

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明
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本年度予算額

00 78783,001 3,079計 0

78781 予備費 3,001 3,079

１０款　予備費 78千円

78千円　１項　予備費

00 33330 33計 0

金

業勘定繰出

33

国県支出金

332 介護保険事 0 33

目 補正前の額 補正額

地方債

計

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源

 千円 千円  千円

特　　　　定　　　　財　　　　源

33千円

 千円

　３款　諸支出金

　１項　繰出金 33千円

その他

３　　歳    出

 千円  千円  千円
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予防サービス事業勘定

33繰出金28 33過年度分精算金

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

 千円

区　　分

節

千円
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議案第79号

令和5年度

備前市下水道事業会計補正予算（第1号）





議案第79号

第1条  令和5年度備前市下水道事業会計の補正予算（第1号）は、次に定めるところによる。

第2条　令和5年度備前市下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第3条に定めた収益的支出の予定額を次のとおり補正する。

支　　出

　第１款　下　水  道  事  業  費  用 2,102,508 △ 45,859 2,056,649

第１項　 1,929,641 △ 50,359 1,879,282

第２項　 169,367 4,500 173,867

第４項　 3,500 0 3,500

第3条　予算第4条本文括弧書中「不足する額827,508千円は、当年度分消費税資本的収支調整額 16,042千円及び過年度分損益勘定留保

　  資金811,466千円で補塡するものとする。」は「不足する額828,585千円は、当年度分消費税資本的収支調整額16,050千円及び過年

　　度分損益勘定留保資金812,535千円で補塡するものとする。」に改め、資本的支出の予定額を次のとおり補正する。

支　　出

　第１款　資　 本 　的　 支　出 1,206,122 1,077 1,207,199

第１項 199,577 1,077 200,654

第３項 1,000,545 0 1,000,545

第６項 6,000 0 6,000

　　令和5年8月30日提出

計

予 備 費

（単位　千円）

科　　　　　目 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 計

建 設 改 良 費

企 業 債 償 還 金

令和5年度備前市下水道事業会計補正予算（第1号）

営 業 費 用

営 業 外 費 用

予 備 費

（単位　千円）

科　　　　　目 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額
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令 和 5 年 度

備前市下水道事業会計補正予算（第1号）に関する説明書
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支　　出 （単位　千円）

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 備　　　　　　考

1 下水道事業費用 2,102,508 △ 45,859 2,056,649

1 営業費用 1,929,641 △ 50,359 1,879,282

1 管渠費(汚水) 68,568 0 68,568

2 管渠費(雨水) 877 0 877

4 ポンプ場費(汚水) 44,477 △ 8,830 35,647 直営化による委託料の減

5 ポンプ場費(雨水) 24,314 △ 820 23,494 直営化による委託料の減

7 処理場費(汚水) 348,662 △ 30,309 318,353 直営化による委託料の減など

10 普及促進費 4,809 0 4,809

11 総係費 65,214 △ 10,400 54,814 人事異動による人件費の減

12 減価償却費 1,312,720 0 1,312,720 固定資産除却費

13 資産減耗費 60,000 0 60,000 上記以外の営業費用

2 営業外費用 169,367 4,500 173,867

1
支払利息及び
企業債取扱諸費

162,367 0 162,367

2
消費税及び
地方消費税

6,000 4,500 10,500 補正予算に伴う調整による増

3 雑支出 1,000 0 1,000

4 予備費 3,500 0 3,500

1 予備費 3,500 0 3,500 予備費

令和5年度備前市下水道事業会計補正予算（第1号）実施計画

収 益 的 支 出
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支　　出 （単位　千円）

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 備　　　　　　考

1 資本的支出 1,206,122 1,077 1,207,199

1 建設改良費 199,577 1,077 200,654

1 管渠整備費(汚水) 140,901 1,077 141,978 人事異動、昇給等による人件費の増

4 処理場整備費 49,023 0 49,023

7 ポンプ場整備費(汚水) 4,000 0 4,000

8 ポンプ場整備費(雨水) 5,653 0 5,653

3 企業債償還金 1,000,545 0 1,000,545

1 建設企業債元金償還金 1,000,545 0 1,000,545

6 予備費 6,000 0 6,000

1 予備費 6,000 0 6,000

資 本 的 支 出

-6-



１ 業務活動によるキャッシュ・フロー

当年度純利益 △ 85,846 千円

減価償却費 1,312,720 千円

固定資産除却費 60,000 千円

引当金の増減額 △ 4,584 千円

長期前受金戻入額 △ 478,868 千円

受取利息及び配当金 △ 4 千円

支払利息 162,367 千円

未収金の増減額 17,089 千円

貸倒引当金増減額 △ 1,509 千円

前払金の増減額 106,450 千円

未払金の増減額 △ 171,227 千円

預り金の増減額 0 千円

小計 916,588 千円

利息及び配当金の受取額 4 千円

利息の支払額 △ 162,367 千円

業務活動によるキャッシュ・フロー 754,225 千円

２ 投資活動によるキャッシュ・フロー

固定資産の取得による支出 △ 479,081 千円

補助金による収入 107,609 千円

工事負担金による収入 29,212 千円

他会計補助金による収入 94,152 千円

投資活動によるキャッシュ・フロー △ 248,108 千円

３ 財務活動によるキャッシュ・フロー

企業債による収入 186,300 千円

企業債の償還による支出 △ 1,000,543 千円

出資金による収入 140,000 千円

財務活動によるキャッシュ・フロー △ 674,243 千円

資金増減額 △ 168,126 千円

資金期首残高 454,465 千円

資金期末残高 286,339 千円

令和5年度備前市下水道事業会計予定キャッシュ・フロー計算書
＜間接法＞

（令和5年4月1日から令和6年3月31日まで）
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１　総　　括 （単位　千円）

10 15 1,163 39,601 25,197 65,961 18,131 84,092

3 11,238 6,601 17,839 4,750 22,589

10 18 1,163 50,839 31,798 83,800 22,881 106,681

10 11 1,163 34,233 18,065 53,461 14,617 68,078

3 11,238 5,724 16,962 4,550 21,512

10 14 1,163 45,471 23,789 70,423 19,167 89,590

4 5,368 7,132 12,500 3,514 16,014

877 877 200 1,077

4 5,368 8,009 13,377 3,714 17,091

手当の内訳 （単位　千円）

1,219 1,910 984 2,140 959 21,461 730 2,395

703 1,382 1,536 1,780 314 17,654 420 0

516 528 △ 552 360 645 3,807 310 2,395

宿日直手当

補 正 後

備　　考

管理職手当 住 居 手 当通 勤 手 当区 分 児 童 手 当

給　料
区　　　分

給　与　費　明　細　書

損益勘定支弁職員

報　酬
合　計

計
法定福利費

特別職(人) 一般職(人)

補
正
後

扶 養 手 当

比 較

手　当

時間外勤務
手  当

期末勤勉
手  当

資本勘定支弁職員

合 計

補
正
前

補 正 前

比
較

職　　員　　数 給与費

損益勘定支弁職員

合 計

資本勘定支弁職員

資本勘定支弁職員

合 計

損益勘定支弁職員
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（単位　千円・税抜）

1,841,544 647,707

62,358 488,083

805 7,657

32,423 7,861

22,139 143,232

293,745 874

4,809

52,545 1,281,768

1,312,720 4

60,000 802,616

478,868

173,777 280

162,367

10,500 85,846

910

合 計 2,015,321 合 計 2,015,321

令和5年度備前市下水道事業会計予定損益計算書

令和5年4月 1日から
令和6年3月31日まで

費 用 の 部 収 益 の 部

科 目 金 額 科 目 金 額

営 業 費 用 営 業 収 益

管 渠 費 ( 汚 水 ) 下 水 道 使 用 料

管 渠 費 ( 雨 水 ) 農業集落排水使用料

ポンプ場費(汚水) 漁業集落排水使用料

ポンプ場費(雨水) 他 会 計 負 担 金

処 理 場 費 ( 汚 水 ) そ の 他 営 業 収 益

普 及 促 進 費

総 係 費 営 業 外 収 益

減 価 償 却 費 受取利息及び配当金

資 産 減 耗 費 他 会 計 補 助 金

長 期 前 受 金 戻 入

営 業 外 費 用 雑 収 益

支払利息及び企業債取扱諸費

消費税及び地方消費税 当 年 度 純 損 失

雑支出
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（単位　千円・税抜）

既決予算額 補正予定額 計 既決予算額 補正予定額 計

1. 固定資産 34,663,905 1,069 34,664,974 3. 固定負債 8,317,349 0 8,317,349

(1)有形固定資産 34,663,905 1,069 34,664,974 (1)企業債 8,303,341 8,303,341

イ 土地 587,906 587,906 (2)他会計借入金 0 0

ロ 建物 4,684,579 4,684,579 (3)引当金 14,008 14,008

建物減価償却累計額 △ 3,067,403 △ 3,067,403 イ　退職給付引当金 14,008 14,008

ハ 構築物 58,284,966 1,069 58,286,035 4. 流動負債 1,121,466 △ 2,814 1,118,652

構築物減価償却累計額 △ 28,081,798 △ 28,081,798 (1)一時借入金 0 0

ニ 機械及び装置 14,919,018 14,919,018 (2)企業債 1,031,407 1,031,407

機械及び装置減価償却累計額 △ 12,723,325 △ 12,723,325 (3)未払金 80,533 △ 2,814 77,719

ホ 車両運搬具 3,345 3,345 (4)その他流動負債 2,898 2,898

車両運搬具減価償却累計額 △ 3,071 △ 3,071 (5)引当金 6,628 6,628

へ 工具・器具及び備品 3,028 3,028 イ 賞与引当金 6,628 6,628
工具・器具及び備品減価償却累計額 △ 1,619 △ 1,619 5. 繰延収益 12,653,787 0 12,653,787

ト 建設仮勘定 58,279 58,279 (1)長期前受金 17,589,037 17,589,037

2. 流動資産 351,091 35,909 387,000 (2)収益化累計額 △ 4,935,250 △ 4,935,250

(1)現金預金 250,430 35,909 286,339 6. 資本金 13,401,172 0 13,401,172

(2)未収金 103,698 103,698 (1)自己資本金 13,401,172 13,401,172

未収金貸倒引当金 △ 3,037 △ 3,037 イ 固有資本金 7,102,931 7,102,931

(3)前払金 0 0 ロ 繰入資本金 6,298,241 6,298,241

(4)前払費用 0 0 7. 剰余金 △ 478,778 39,792 △ 438,986

(1)資本剰余金 1,280,064 0 1,280,064

イ 受贈財産評価額 11,788 11,788
ロ 国及び県補助金 288,063 288,063
ハ 受益者負担金及び分担金 0 0

ニ 他会計補助金 980,213 980,213

(2)欠損金 1,758,842 △ 39,792 1,719,050

イ 当年度未処理欠損金 1,633,204 1,633,204

ロ 当年度純損失 125,638 △ 39,792 85,846

35,014,996 36,978 35,051,974 35,014,996 36,978 35,051,974合　　　計 合　　　計

科　　　目

令和5年度備前市下水道事業会計予定貸借対照表

（令和6年3月31日　現在）

資 産 の 部 負 債 及 び 資 本 の 部

科　　　目
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支　　出

2,102,508 △ 45,859 2,056,649

1 営 業 費 用 1,929,641 △ 50,359 1,879,282

4
ポ ン プ 場 費
（ 汚 水 ）

44,477 △ 8,830 35,647

19 委 託 料 △ 8,830 委託料減 △ 8,830

5
ポ ン プ 場 費
（ 雨 水 ）

24,314 △ 820 23,494

19 委 託 料 △ 820 委託料減 △ 820

7 処理場費（汚水） 348,662 △ 30,309 318,353

1 給 料 12,368 給料増 12,368

2 手 当 等 6,986 扶養手当増 318

通勤手当増 268

期末勤勉手当増 3,170

時間外・休日勤務手当増 391

児童手当増 180

宿日直手当増 2,395

その他手当増 264

5 法 定 福 利 費 4,812 退職手当等増 1,074

3,738

14 燃 料 費 145 燃料費増 145

17 通 信 運 搬 費 88 通信運搬費増 88

     (単位　千円)

既決予定額目款　　　　項
各　　　　目　　　　明　　　　細

附　　　　　記
補正予定額 計

令和5年度備前市下水道事業会計補正予算（第1号）に関する説明書

収 益 的 支 出

1 下水道事業費用

金　額節

その他法定福利費増
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19 委 託 料 △ 57,000 施設維持管理委託料減 △ 54,000

電気設備保守委託料減 △ 2,000

機械設備保守点検委託料減 △ 1,000

20 賃 借 料 44 船借上料増 44

81
賞 与 引 当 金
繰 入 額

1,546 1,546

82
法定福利費引当
金 繰 入 額

702 702

11 総 係 費 65,214 △ 10,400 54,814

1 給 料 △ 7,000 給料減 △ 7,000

2 手 当 等 △ 1,400 期末勤勉手当減 △ 1,000

時間外・休日勤務手当増 200

その他手当減 △ 600

5 法 定 福 利 費 △ 2,000 その他法定福利費減 △ 2,000

2 営 業 外 費 用 169,367 4,500 173,867

2 6,000 4,500 10,500

1
消 費 税 及 び
地 方 消 費 税

4,500 消費税及び地方消費税増 4,500

2,102,508 △ 45,859 2,056,649

計
各　　　　目　　　　明　　　　細

節 金　額 附　　　　　記

     (単位　千円)

款　　　　項 目 既決予定額 補正予定額

消 費 税 及 び
地 方 消 費 税

支 出 合 計

賞与引当金繰入額増

法定福利費引当金繰入額増

-12-



支　　出

1,206,122 1,077 1,207,199

1 建 設 改 良 費 199,577 1,077 200,654

1
管 渠 整 備 費
（ 汚 水 ）

140,901 1,077 141,978

2 手 当 等 847 扶養手当増 198

通勤手当増 92

期末勤勉手当増 61

時間外・休日勤務手当増 54

児童手当増 130

その他手当増 312

5 法 定 福 利 費 195 その他法定福利費増 195

81
賞 与 引 当 金
繰 入 額

30 30

82
法定福利費引当
金 繰 入 額

5 5

1,206,122 1,077 1,207,199

     (単位　千円)

各　　　　目　　　　明　　　　細

支 出 合 計

款　　　　項 目 既決予定額

1 資 本 的 支 出

補正予定額
節 附　　　　　記金　額

賞与引当金繰入額増

法定福利費引当金繰入額増

資 本 的 支 出

計
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